
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 
БЕРЕЗ:КИНС:КОГО 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
ВЫСО:КОГОРСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
РЕСПУБЛИКИ ТАТ АРСТ АН 

422712, Республика Татарстан, Высокогорский район, 

с. Березка, ул. Новостройка, 15А 

ТА ТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
БИЕ:КТАУ 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 
:КАЕПЛЫК 

АВЫЛ Ж:ИР ЛЕГЕ 
БАШКАРМА :КОМИТЕТЫ 

422712, Татарстан Республикасы, Биектау районы, 
Каенлык авылы, Новостройка ур., 15А 

тел./факс 8(84365) 79-2-08, e-mail: Berez.Vsg@tatar.ru 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
26 ноября 2019 г. 

            КАРАР 
            №11 

Об организации и условиях оплаты труда главных бухгалтеров 
и бухгалтеров, работников отдельных организаций бюджетной сферы, 

на которые не распространяется Единая тарифная сетка, военно�учетных 
работников исполнительного комитета Березкинского сельского поселения 

Высокогорского муниципального района 

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, в целях 
обеспечения социальных гарантий и упорядочения оплаты труда согласно письма 
Министерства финансов Республики Татарстан от 18.04.2019 № 03-16/2920, в связи 
с введением с 01.04.2019 года новой системы оплаты труда главных бухгалтеров и 
бухгалтеров исполнительных комитетов сельских поселений в Высокогорском 
муниципальном районе Республики Татарстан, Исполнительный комитет 
Березкинского сельского поселения Высокогорского муниципального района, 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить прилагаемые:
Положение об организации и условиях оплаты труда бухгалтеров ( за

исключением должностей, отнесенных к должностям муниципальных служащих) 
Березкинского сельского поселения Высоко горского муниципального 
района(приложение 1 ). 

Положение об оплате труда военно-учетных работников (за исключением 
должностей, отнесенных к должностям муниципальных служащих) Березкинского 
сельского поселения Высокогорского муниципального района(приложение 2). 

2.'· Размер заработной платы работников, устанавливаемый в соответствии с 
настоящим постановлением, при сохранении объема должностных обязанностей 
работников и выполнения ими работ той же квалификации, не может быть меньше 
размера заработной платы, выплачиваемой им на 31 марта 2019 года. 

3. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление, разместив на
официальном сайте Высокогорского муниципального района Республики Татарстан 
в информационно-телекоммуникационной сети Интернет по веб-адресу: 
http://vysokaya-gora.tatarstan.ru/ и на «Официальном портале правовой информации 










